
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091400228

228

Nº 176, segunda-feira, 14 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020 - SRP

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 10679/2020,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 030/2020 - modalidade Pregão Eletrônico Registro
de Preços cujo objeto é o registro de preços para contratação de empresa especializada
para realizar serviços de saneamento em diversos setores do Município.

Empresa vencedora: SILPAV CONSTRUÇÕES LTDA: 08.547.097/0001-69, para o
lote 01.

Sapucaia do Sul-RS, 4 de setembro de 2020.
ALINE JACQUES

Pregoeira

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - SRP

Processo Licitatório - 35/2020. Tipo: menor preço unitário. Objeto: Registro de preços para
aquisição de Medicamentos Básicos para Secretaria Municipal de Saúde.

A Sessão pública será realizada no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
no dia 24/09/2020 às 08:00 horas. Demais informações pelo fone 54-3345-1295, a retirada
do edital na íntegra poderá ser obtida no portal eletrônico: www.sertao.rs.gov.br

Sertão-RS, 9 de setembro de 2020.
EDSON LUIZ ROSSATTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

O Município de Taquaruçu do Sul torna público a realização do Pregão
Presencial Nº 011/2020 - Processo Administrativo/Licitatório Nº 032/2020. Objeto:
Aquisição de um veículo de passeio novo, zero km, ano mínimo de fabricação 2020,
capacidade cinco pessoas, para uso no transporte dos participantes dos programas de
atendimento à população em situação de vulnerabilidade social, desenvolvidos pela
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação.

A reunião de recebimento e julgamento das propostas e documentação será no
dia 25/9/2020, às 9h, na Rua do Comércio, nº 1424.

O Edital está disponível no Setor de Licitações, e no site:
www.taquarucudosulrs.com.br. Informações pelo fone: (55) 3739-1079.

Taquaruçu do Sul/S, 11 de setembro de 2020.
VALMIR LUIZ MENEGAT

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

PROCESSO Nº 2020006539
OBJETO: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de

cimento CP III 40 RS, de alto-forno, em sacos 50 kg, destinados a reparos e manutenção de
logradouros e próprios públicos do município de Angra dos Reis, pela Secretaria-Executiva
de Serviços Públicos, conforme as especificações constantes do ANEXO I - Termo de
Referência do Objeto.

DATA/HORA DA SESSÃO: 24/09/2020, às 10:00hs.
RETIRADA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br ou Departamento

de Licitações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem
original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

ADRIEL FELIPE CONCEIÇÃO DE LACERDA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

PROCESSO Nº 2020006648
OBJETO: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de

concreto bombeável usinado para reparos e manutenção de quadras e calçadas em
diversos logradouros e próprios públicos do Município de Angra dos Reis, conforme as
especificações constantes do ANEXO I - Termo de Referência do Objeto.

DATA/HORA DA SESSÃO: 25/09/2020, às 10:00hs.
RETIRADA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br ou Departamento

de Licitações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem
original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

ADRIEL FELIPE CONCEIÇÃO DE LACERDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 98/2020/A

Objeto: Aquisição de 02(Dois) Veículos de Passeio - Recurso de Emenda Parlamentar
Início do recebimento das propostas: 16/09/2020 às 17:30
Encerramento de recebimento: 28/09/2020 às 09:00 horas
Abertura das Propostas: 28/09/2020 às 09:01 horas
Início do Pregão: 28/09/2020 às 09:30 horas

PREGÃO ELETRONICO Nº 109/2020

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes - Recurso de Emenda
Parlamentar
Início do recebimento das propostas: 15/09/2020 às 17:30
Encerramento de recebimento: 25/09/2020 às 09:00 horas
Abertura das Propostas: 25/09/2020 às 09:01 horas
Início do Pregão: 25/09/2020 às 09:30 horas

Maiores informações e o edital poderão ser obtidos pelo telefone (24) 2106-
3411, através do e-mail: edital@barramansa.rj.gov.br ou ainda na Coordenadoria de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Barra Mansa, à Rua Luis Ponce, n. 263 -
Centro - Barra Mansa/RJ - 1º andar.

DANIEL SELVATTI CARNEIRO
Agente Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 003/000055/2020
CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS,
ATRAVÉS DE LEILÕES PÚBLICOS, em conformidade de condições, descrição, quantidades e
exigências estabelecidas neste Termo de Referência, para atender as necessidades do
Município de Duque de Caxias através de Pregão Presencial, na Modalidade MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO sobre a taxa de comissão de obrigação do comprador. DATA E
HORA DO CERTAME: 25 de setembro de 2020, às 10:00h. RETIRADA DO EDITAL: Setor de
Licitações - End.: Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D. Caxias/RJ, mediante
apresentação de pen drive, ou através do Portal da Transparência:
http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/. INFORMAÇÕES:
equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

ANA GABRIELA AGOSTINI LOPES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 013/000466/2020.
O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA À SUBSTITUIÇÃO DA GRAMA SINTÉTICA DOS
CAMPOS DE FUTEBOL NAS PRAÇAS NO MUNÍCIPIO DE DUQUE DE CAXIAS, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus
Anexos. DATA E HORA DO CERTAME: 25 de Setembro de 2020 às 10:00h. RETIRADA DO
EDITAL: No sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, na Comissão Permanente de
Licitação - End.: Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D. Caxias/RJ, mediante
apresentação de pen drive e através do Portal da Transparência:
http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/. INFORMAÇÕES:
equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

MAYARA LOPES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2020 - SRP

(P.A. 19.387/2019)
Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE GÁS DE
COZINHA (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 kg e 45 kg LÍQUIDOS E AQUISIÇÃO DE
BOTIJAS VAZIAS, conforme especificado no edital e seus anexos.

Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas de papel A4
e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependências da P. M. I., com sede na Rua
General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou
no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).

Data e hora da realização: dia 29 de Setembro de 2020, às 10:00 horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br
Licitação nº 834367

Itaguaí-RJ, 10 de Setembro de 2020.
(A)SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2020 - SRP

(P.A. 19.387/2019)
Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE GÁS DE
COZINHA (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 kg e 45 kg LÍQUIDOS E AQUISIÇÃO DE
BOTIJAS VAZIAS, conforme especificado no edital e seus anexos.

Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas de papel A4
e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependências da P. M. I., com sede na Rua
General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou
no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).

Data e hora da realização: dia 29 de Setembro de 2020, às 10:00 horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br
Licitação nº 834367

Itaguaí-RJ 10 de Setembro de 2020.
(A)SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020

(P.A. 9543/2020)
Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TAPETES SANITIZANTES/PEDILÚVIO,
conforme especificado no edital e seus anexos.

Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas de papel
A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependências da P. M. I., com sede
na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às
16 horas ou no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).

Data e hora da realização: dia 29 de Setembro de 2020, às 10:00 horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br
Licitação nº 834515

Itaguaí-RJ, 10 de Setembro de 2020.
(A)SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020

(P.A. 9543/2020)
Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TAPETES SANITIZANTES/PEDILÚVIO,
conforme especificado no edital e seus anexos.


